
 
PROTOKÓŁ nr 46/22 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 
odbytego w trybie zdalnym w  dniu 23 sierpnia 2022 r. godz. 11:30 do 13:20 

pod przewodnictwem Pani Anny Dziuby-Marzec 
 
 

Obecni on-line na posiedzeniu członkowie komisji: 
1. Drosiński Roman 
2. Dziuba-Marzec Anna – przewodnicząca 
3. Kaftan Sławomir – z-ca przewodniczącej  
4. Paluszek Jerzy 
5. Poznerowicz Krzysztof 
6. Zarębska Maria  
 
Obecni na posiedzeniu: 

1. Magdalena Majkowska – Sekretarz Miasta 
2. Anna Podgórniak – Skarbnik Miasta  
3. Bartosz Skupień – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  
4. Maciej Preś – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju  

 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 
 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja o sporządzonym protokole nr 42/22 i 43/22 z poprzednich posiedzeń komisji.  

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej w 2022 r. na pomoc 
finansową dla Powiatu Wieluńskiego. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy rondu na skrzyżowaniu ulic: Krakowskie 
Przedmieście, Barycz, Królewskiej i Targowej w Wieluniu. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazw ulic w sołectwie Dąbrowa. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub inne 
nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w 
kompostowniku przydomowym i zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne. 

8. Zapoznanie się z informacją Wieluńskiego Domu Kultury z realizacji przyjęcia programu profilaktyki 
zdrowotnej na lata 2020-2023 za 2021 rok. 

9. Zapoznanie się z informacją o utrzymaniu porządku, czystości i zieleni oraz czystości wód, 
powietrza i hałasu na terenie Gminy Wieluń. 

10. Zapoznanie się z informacją o realizacji przez gminę obowiązku odbioru odpadów komunalnych 
oraz o stanie podłączeń do kanalizacji sanitarnej – stan na dzień 30.06.2022 r.  

11. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

12. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 



 
Punkt 1 

 
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec dokonała otwarcia posiedzenia. Przywitała wszystkich 
obecnych. Zapytała, czy ktoś proponuje zmiany do porządku obrad (zał. nr 2)? Nikt się nie 
zgłosił.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 2 
 

Informacja o sporządzonych protokołach nr 42/22 i 43/22 z poprzednich posiedzeń Komisji.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś zgłasza uwagi, pytania do 
sporządzonych protokołów? Nikt się nie zgłosił.  
 
Informacja o sporządzonych protokołach została przyjęta przez Komisję.  
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 3  
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej w 2022 r. na pomoc finansową 
dla Powiatu Wieluńskiego, zał. nr 2.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać glos w dyskusji?  
 
Radny Roman Drosiński zapytał, co to jest za broń?  
 
Radny Jerzy Paluszek zapytał co to jest broń Palmera? 
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że jest to broń używana do usypiania rannych 
zwierząt. Jest to specjalna broń pneumatyczna, gładkolufowa służąca do wstrzykiwania lekarstwa. 
Powiedział, że wystąpił o to Starosta Wieluński, mówił o tym również Powiatowy Lekarz Weterynarii.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy są jeszcze jakieś pytania? Nikt się nie zgłosił. 
Zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem ww. projektu uchwały, kto jest 
przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Komisja (przy 5 głosach za) pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały w ww. sprawie. Opinia Komisji nr 434/46/22 stanowi zał. nr 3 do protokołu.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 4 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy rondu na skrzyżowaniu ulic: Krakowskie 
Przedmieście, Barycz, Królewskiej i Targowej w Wieluniu, zał. nr 4. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy do projektu będzie składana autopoprawka? 
Rondo powinno być zapisane wielką literą i wyraz Ofiar. Zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w 
dyskusji?  



Radny Jerzy Paluszek zapytał, czy były inne propozycja nazw ronda, czy mieszkańcy brali udział ww. 
tym przedsięwzięciu?  
 
Radny Roman Drosiński odniósł się do uzasadnienia projektu uchwały i liczby ofiar.  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że nie jest autorem uchwały. Przypomniał, że projekt 
został przygotowany przez przewodniczącego Rady w konsekwencji realizacji wniosku Muzeum Ziemi 
Wieluńskiej.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec złożyła wniosek, aby w projekcie uchwały wprowadzić 
poprawkę i wyrazy w cudzysłowie: „rondo” i „ofiar” zostały zapisane wielką literą. Zarządziła 
głosowanie: kto jest za przyjęciem ww. wniosku, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? 
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach za) przyjęła ww. wniosek.  
 
Zapytała, czy ma ktoś jeszcze jakieś pytania? Zapytała burmistrza, czy były inne propozycje nazwania 
ronda?  
 
Radny Jerzy Paluszek zapytała, czy były inne propozycje nazw dla tego ronda?  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że nie było oficjalnych propozycji, składanych                          
w  formie pisemnej. Powiedział, że jego propozycją kiedyś było nadania takiej nazwy rondu przy 
wyjedźcie z Wieluniu na Sieradz. Dodał, że jest to suwerenna decyzja Rady.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś jeszcze ma jakieś uwagi? Nikt się nie zgłosił. 
Zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem ww. projektu uchwały, kto jest 
przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 
W glosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 5 głosach za, 1 głosie wstrzymującym się)  
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia Komisji nr stanowi zał. nr do 
protokołu.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 5 
 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazw ulic w sołectwie Dąbrowa, zał. nr 5. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania? Nikt się nie zgłosił. 
Powiedziała, że mieszkańcy, którzy dowiedzieli się o nazwie ronda mają mieszane uczucia. Przy tej ulicy 
nigdy nie rosła kukurydza. Zwróciła uwagę, że do nazw wszystkich tych ulic nie pasuje nazwa 
Chorwacka.  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że skierowali pismo do Rady Sołeckiej celem wyrażenia 
opinii. Poinformował, że odpowiedź rady nie była ani negująca, ani aprobująca. Wyjaśnił, skąd wziął się 
pomysł na takie nazwy ulic. Przypomniała, że nazwa Chorwacka była pomysłem tamtejszych 
mieszkańców.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że odbyła się dyskusja na komisji w kwestii nadania 
nazwy ulicy: Chorwacka i nadawania dalszych nazw w tej miejscowości. Zarządziła głosowanie: kto jest 
za pozytywnym zaopiniowaniem ww. projektu uchwały, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? 
 



W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach za) pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały w ww. sprawie. Opinia Komisji nr 436/46/22 stanowi zał. do protokołu.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 6 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub inne 
nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, zał. nr 6. 
 
Przewodnicza Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś pytanie? Nikt się nie zgłosił. Zapytała, 
kiedy mieszkaniec domku letniskowego ma złożyć deklarację, jeżeli w nim nie mieszka? 
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że okres 14 dni dotyczy czasu, w którym mieszkaniec 
zaczął generować odpady na tej działce.   

 
Przewodnicza Anna Dziuba-Marzec uznała, że mogą być problemy z interpretacją tego przepisu.  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa zaznaczył, że jest to opłata roczna. Dodał, że trudno jest określić 
czas zamieszkania na działkach.  
 
Przewodnicza Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że przez słowo „zamieszkania” trudno będzie 
wyegzekwować ten obowiązek. Zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytanie?  
 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że są otwarci na każdą propozycję, która 
uszczegółowi ten zapis.  
 
Przewodnicza Anna Dziuba-Marzec zaproponowała zapis: 14 dni od dnia, gdy zaczęto wykorzystywać 
nieruchomość na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Zastanawiała się, co to znaczy zamieszkać.  
 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa uznał, że można zamienić słowo zamieszkiwać na korzystać.  
 
Radna Maria Zarębska zaproponowała 14 dni od czasu użytkowania takiego domku.  
 
Przewodnicza Anna Dziuba-Marzec uznała, że burmistrz wraz z naczelnikiem pomyślą jak 
uszczegółowić ten zapis. Zapytała, czy do projektu są pytania/uwagi?  
 
Radny Roman Drosiński powiedział, że byłby za obniżeniem kosztów tej opłaty. Uznał, że opłata 
powinna być naliczana od momentu użytkowania takiego domku.  
 
Przewodnicza Anna Dziuba-Marzec zastanawiała się, czy przy takich małych domkach należy mieć 
zgodę na użytkowanie. Zapytała, dlaczego zaproponowano taką stawkę? 
 
Radna Maria Zarębska zgodziła się z radnym Drosińskim.  
 
Przewodnicza Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że w starostwie należy zgłosić budynek do 35 m kw.   
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że stawka pochodzi z ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach.  
 
Radny Roman Drosiński zaproponował obniżenie stawki.  



 
Przewodnicza Anna Dziuba-Marzec zapytała, co na to burmistrz?  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że wgląd na kwotę miał również fakt ile śmieci jest 
generowanych w domkach letniskowych. Dodał, że radni mogą zaproponować inną kwotę.  
 
Przewodnicza Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że jeżeli generowane są śmieci na działce, to 
wówczas nie są generowane w domu, za które też jest pobierana opłata.  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że jest to ich propozycja, którą radni mogą zmienić. 
Zwrócił uwagę, że te odpady również generują koszty - koszty ich utylizacji. 
 
Radny Sławomir Kaftan zapytał ile jest takich posesji na terenie Gminy Wieluń? 
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że ogródki działkowe nie są zaliczane do domków 
letniskowych. Dodał, że w skali gminy jest to kilkadziesiąt posesji.   
 
Radny Sławomir Kaftan powiedział, że nie jesteśmy gminą turystyczną. Uznał, że należy pozostać przy 
takiej wartości.  
 
Przewodnicza Anna Dziuba-Marzec zapytała jak często z takich posesji są odbierane odpady.  
 
Radny Roman Drosiński zgodził się, że generuje to koszty. Podtrzymał propozycję, żeby obniżyć opłatę 
za te śmieci.  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że dopóki uchwała nie zacznie funkcjonować, to 
opieramy się na hipotezach. Dodał, że wcześniej nie było takiej regulacji, bo nie było to regulowane 
ustawą.  
 
Przewodnicza Anna Dziuba-Marzec zapytała jak często odbierane są odpady?  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że jest to zawarte w regulaminie. Nie pamiętał 
częstotliwości.  
 
Przewodnicza Anna Dziuba-Marzec zastanawiała się, jak osoby przyjezdne wystawiają kosze.  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że tego systemu jeszcze nie ma. Dodał, że będzie 
dopiero uruchamiany.  
 
Przewodnicza Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania? Nikt się nie zgłosił. 
Zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w ww. sprawie, kto 
jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? 
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 4 głosach za, 2 głosach wstrzymujących się) 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia Komisji nr 437/46/22 stanowi zał. nr 
7 do protokołu.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 7 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 



odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym i zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne, zał. nr 8. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy w tym zawiadomieniu będzie mowa o ulgach 
związanych z kompostowaniem i Kartą Dużej Rodziny? Czy mieszkańcy będą o tym informowani.  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że każdy mieszkaniec zostanie poinformowany o ulgach 
za kompostowanie odpadów i dla rodzin wielodzietnych.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytanie?  
 
Radny Sławomir Kaftan zapytał, czy obrót narastający są to wydatki za pierwsze półrocze?  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że tak wynika po przeanalizowaniu uzasadnienia.  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że obrót narastający jest to kwota, która wynika z 
naliczenia, a która jest skorelowana z ilością osób zapisanych do systemu na dzień 30 czerwca 2022 r.  
 
Radny Sławomir Kaftan zapytał, czy jest to wartość, którą powinni wpłacić mieszkańcy?  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że tak przy założeniu, że wszyscy którzy zapisali się 
zapłacą w terminie.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec nie zgodziła się z wypowiedzią Burmistrza.  
 
Radny Sławomir Kaftan poprosił, aby przeanalizować początek akapitu. Zastanawiał się jaka jest 
ściągalność?  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że kwota 4800 nie jest za pierwsze półrocze. Wskazał, 
że jest to obrót narastający za rok bieżący. Wskazał, że wyniesie 4 800 000 zł. Wyjaśnił, że to nie jest 
obrót narastający za pierwsze półrocze tylko wynika z deklaracji złożonych przez osoby na cały rok.  
 
Radny Sławomir Kaftan zapytał, czy 4 800 000 zł powinno wypłynąć do końca roku przy obowiązującej 
stawce?  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że tak, bez podwyżki. Zaznaczył, że jest to umowne, 
ponieważ nie wiadomo ile osób wyjdzie z systemu.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czego dotyczy kwota 5 000 110 zł? Dodała, że pojawia 
się informacja, że koszty za śmieci to ok. 9 mln zł. Podkreśliła, że uzasadnienie nie jest zrozumiałe.  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że kwota 5 000 100 wynika z wyliczeń w ostatnim 
kwartale, po podwyżce do 20 zl/os. i uwzględnieniu ulg za kompostownik i dla rodzin wielodzietnych. 
Zaznaczył, ze jeżeli liczba zadeklarowanych będzie taka sama jak na koniec czerwca br., wówczas będzie 
wygenerowany na poziomie 5 mln zł.  Dodał, że na koniec roku okaże się jakie będą koszty związane z 
tym systemem. Gmina płaci za każdą tonę odpadów przyjętą do systemu. Dodał, że od drugiej połowy 
roku zauważalna jest zmniejszająca się liczba odpadów. Szacował, że poprzez problemy na rynku 
grzewczym zmniejszy się liczba odpadów gabarytowych.  
 



Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ma ktoś jeszcze jakieś pytania? Nikt się nie zgłosił. 
Zarządziła glosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w ww. sprawie, kto 
jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 
W glosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 5 głosach za, 1 głosie przeciw) pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia Komisji nr 438/46/22 stanowi zał. nr 9 do 
protokołu.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 8 
 

Zapoznanie się z informacją Wieluńskiego Domu Kultury z realizacji przyjęcia programu profilaktyki 
zdrowotnej na lata 2020-2023, za 2021 rok, zał. nr 10.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania? Nikt się nie zgłosił. 
Zapytała, dlaczego jest tak niska realizacja programu dot. wykrywania wad wzroku?  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że program prowadzi pracownik WDK, który będzie 
obecny na sesji i odpowie na wszystkie pytania.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że więcej pytań zada na sesji. Zapytała, czy ktoś ma 
jakieś pytania? Nikt się nie zgłosił.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 9  
 

Zapoznanie się z informacją o utrzymaniu porządku, czystości i zieleni oraz czystości wód, powietrza                              
i hałasu na terenie Gminy Wieluń, zał. nr 11. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania?  
 
Radny Sławomir Kaftan powiedział, że w chwili obecnej można zaobserwować coraz większe spalanie 
nieczystości. Zapytał, jakie będą podejmowane kroki?  
 
Radny Roman Drosiński powiedział, że zakłócana jest cisza nocna. Słychać uderzenia w blachę. Zapytał, 
skąd to pochodzi?  
 
Radna Maria Zarębska zapytała, dlaczego w informacji nie ma materiałów dotyczących czystości wód, 
powietrza i hałasu. 
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa udzielił odpowiedzi:  

1) Radnemu Kaftanowi – powiedział, że tam gdzie będą sygnały i podejrzenia kontrolę  będzie 
przeprowadzała Straż Miejska. Przypomniał, że w poprzednich latach kontrole wykazały 
pojedyncze przypadki, gdzie palono niewłaściwymi materiałami. Zaznaczył, że niskiej jakości miał 
powodował, że dym wydobywający się z kominów był intensywny i ciemny. Z doświadczeń Straży 
Miejskiej wynika, że palenie niewłaściwymi materiałami odbywa się pod osłoną nocy. Powiedział, 
że zlecił komendantowi Straży, aby sprawdził ile będzie kosztowało gminę wynajęcie drona, który 
w godzinach nocnych mógłby zweryfikować podejrzane posesje. Dodał, że nie wykluczone jest, 
że ze względu na wysoką cenę węgla ludzie będą palić to „co zmieszczoną do pieca”; 

2) Radnemu Drosińskiemu – odpowiedział, że nie wie skąd bierze się taki hałas. Podejrzewał, że z 
hal produkcyjnych; 



3) Radnej Mari Zarębskiej – poprosił o powtórzenie pytania.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że w ww. informacji nie ma pisma dot. czystości 
wód, powietrza i hałasu na terenie gminy Wieluń.  
 
Radna Maria Zarębska potwierdziła. 
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że pismo nie zostało skierowane do WIOS, dlatego nie 
ma informacji w tej sprawie. Zapewnił, że informacja zostanie przedstawiona na kolejnej sesji. 
Przeprosił.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania? Nikt się nie zgłosił. Zwróciła 
uwagę, że plac Jagielloński jest informacji jest napisany z małej litery.  Zapytała, do kogo zwrócić się z 
uwagą dotyczącą chodników porośniętych 30 cm roślinnością? Dodała, że jest to przy głównej drodze.  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa zapytał jaka to droga?  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec odpowiedziała, że Kosynierów.  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że jest to rola gminy. Powiedział, że zostanie to 
sprawdzone. Dodał, że są sołectwa, gdzie mieszkańcy na wysokości, których przebiega chodnik dbają 
o to, żeby ten chodnik wyglądał ładnie. Zapewnił, że zostanie to wykoszone.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec podziękowała za załatanie dziury na ul. Kosynierów. Zgłosiła, że 
na ul. Prostej jest zapadnięty chodnik. Zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytanie? Nikt się nie zgłosił.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  
Komisja zapoznała się z pierwszą częścią informacji.  
 

Punkt 10  
 

Zapoznanie się z informacją o realizacji przez gminę obowiązku odbioru odpadów komunalnych oraz o 
stanie podłączeń do kanalizacji sanitarnej – stan na dzień 30.06.2022 r., zał. nr 12. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że informacja została przygotowana wg stanu na 
2021 r. Zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania? Wskazała, że 10 mln to całkowity koszt obsługi systemu 
gospodarowania odpadami. Wątpiła, że kwota zmniejszy się do 7 mln zł. Zapytała jaki był koszt 
pozyskania 205 osób do systemu i co z resztą?  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że działania systemowe rozpoczęły się w marcu br. 
Dodał, że trwają procedury związane z decyzjami. Osoba, która została dedykowana na ten cel pracuje 
od marca. Szacował, że do końca roku będzie to dużo więcej osób i w sposób wiarygodny będzie można 
ocenić działania.  
 
Radny Sławomir Kaftan powiedział, że wzrost jest związany z obywatelami Ukrainy. Zapytał, gdzie jest 
prawda?  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że jedno nie stoi w kolizji z drugim. Dodał, że analiza 
wykazała, że zwiększyła się ilość odpadów, czy zużycia wody w danych posesjach, gdzie zmieniła się 
liczba mieszkańców. Dodał, że płatność za odpady za obywateli Ukrainy pokrywa właściciel, który 
przyjął ich do swojego domu. Dodał, że mogą apelować do mieszkańców, żeby płacili faktycznie za 



osoby, które zamieszkują na danej posesji. Dodał, że przedsiębiorstwo, które zbiera te odpady też 
przygląda się ilości i wadze odpadów.  
 
Radny Sławomir Kaftan zapytał, czy takie informacje spływają od drugiego dostawcy?  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że tak. Miał na myśli operatorów.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy do sesji radni otrzymają informację zgodą                                
z porządkiem obrad.  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa zapytał, czy chodzi o przyłącza kanalizacyjne czy o odpady 
komunalne?  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że obie informacje powinny być przygotowane 
zgodnie ze stanem na 30 czerwca 2022 r.  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że informacja zostanie uzupełniona i przesłana na 
skrzynki radnych.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec poprosiła, aby dołożyć informację za pierwsze półrocze 2022 r. 
Dodała, że okaże się, czy będą widoczne efekty pracy. Zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytanie? Nikt 
się nie zgłosił.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 11  

 
Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos? Nikt się nie zgłosił.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 12  

 
Zamknięcie posiedzenia komisji. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec dokonała zamknięcia posiedzenia Komisji Zdrowia                  
i Polityki Społecznej. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano.                

 Przewodnicząca Komisji 
 
     Anna Dziuba-Marzec 

 
Protokół sporządziła: 
 
Agnieszka Badera      


